
     

 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
          
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.   81    DEL 23.12.2020 
 

 
OGGETTO: Dichiarazione di intenti progetti di “Agricoltura Sociale “ a valere sui fondi PSR 
Sicilia 2014-2020 .Misura 6 operazione 6 4 a. 

 
L’anno DUEMILAVENTI  il giorno VENTITRE  del  mese di DICEMBRE alle ore  17.00 

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  Cortina Giuliano nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Cortina Giuliano SINDACO X  

Capitummino Giuseppe VICE SINDACO X  

Alaimo Franco ASSESSORE          X  

Di Laura Giuseppe ASSESSORE  X 

Pagano Valentina ASSESSORE  X 

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
  

 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la comunicazione della Societa Cooperativa Sociale Verbumcaudo, con sede in Via 

Giuseppe Garibaldi n. 19 -90028- Polizzi Generosa (PA), P.Iva 06751870822 (prot. PEC n. 7106 

del 21/12/2020) relativa alla proposta di partenariato per la partecipazione congiunta al 

bando pubblico relativo alla misura 6, operazione 6.4a di cui al PSR Sicilia 2014-2020 al fine 

di sviluppare un progetto di "Agricoltura Sociale";  

Considerati gli intenti di natura sociale perseguiti all'interno del progetto di "Agricoltura Sociale" 

tra i quali quelli di favorire processi di inserimento lavorativo di almeno 11 soggetti 

svantaggiati di età compresa fra i 16 e i 41 anni non compiuti;  

Ritenuto,  di  aderire  alla  proposta  di  partenariato  avanzata  dalla  Società  Cooperativa  

Sociale Verbumcaudo; 

Dato atto che nessun onere economico scaturisce dalla presente deliberazione a carico del bilancio 

comunale 

VISTA la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n. 30/2000 di modifica; 
VISTI  i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 
AD unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
 

DELIBERA DI 
 

Di aderire alla proposta di partenariato tra la Societa Cooperativa Sociale Verbumcaudo e il 

Comune di Scillato per la partecipazione al bando pubblico relativo al PSR Sicilia 2014-

2020, misura 6, operazione 6.4a - progetto di "Agricoltura Sociale"; 

Di autorizzare il Sindaco pro-tempore Sig. Cortina Giuliano alla stipula del predetta proposta di 

partenariato. 

Di dare atto che nessun onere economico scaturisce dalla presente deliberazione a carico del 

bilancio comunale 

 
LA GIUNTA 

Inoltre 
VISTO l’O.A.EE.LL.; 
AD unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 comma 2 
della L.R. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.TO ALAIMO FRANCO          F.TO CORTINA GIULIANO           F.TO DR RUSSO ANTONINO 
 

====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale   _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                                                                                                                                                                                       

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  BARTOLONE                             F.to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  23.12.2020 

     decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                           F.to  DOTT.  RUSSO ANTONINO 


